
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 019 del Registro Deliberazioni 

del 05.03.2010  

 
 

OGGETTO Conferma tariffe TARSU – Anno 2010.- 
 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno CINQUE del mese di MARZO alle ore 11,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 30.11.2009,  con la quale si adeguavano per 
l’anno 2009 le tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, determinate con atto G.C. n. 116 del 
30.12.2008,  nel seguente modo: 

- Abitazioni €/mq. 1,34 
- Utenze commerciali, artigiane, di servizi, ecc. €./mq. 2,00; 

e si stabiliva il tasso di copertura del servizio nella misura del 100% anche per l’anno 2009; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- nell’anno 2006 è stato attivato il Sistema di Raccolta Differenziata dei rifiuti solidi urbani, in 
ottemperanza delle norme vigenti in materia, sia nazionali ed in particolare regionali emanate 
dall’Assessorato Ambiente Regione Sardegna in modo tale da non incorrere nelle penalizzazioni 
previste dalla delibera G.R. n. 15/32 del 30/03/2004; 
 
- il tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale, adottato dalla Giunta 
Provinciale, è stato fissato per l’anno 2007 al 5%; 
 
- dal 01/02/2007 il Sistema di Raccolta Differenziata viene gestito in forma associata con i Comuni di 
Santa Giusta, Palmas Arborea, Solarussa, Simaxis, Riola Sardo, Zeddiani, Villaurbana, di cui il 
Comune capofila è Santa Giusta; 
 
- a carico del Comune di Villaurbana risulta un costo complessivo (Costo del servizio + Costo di 
gestione) per l’anno 2009 pari a €. 167.381,47 oltre ad € 8.707,48 per addizionale provinciale e spese 
per la riscossione del tributo dovuto alle Poste Italiane per la gestione del conto corrente; 
  
ATTESO  che a tutt’oggi non è pervenuta dal Comune di Santa Giusta alcuna nota relativa a variazioni 
dei costi del servizio in parola relativi all’anno 2010;  
 
VISTA  la L. n. 191/2009 (Finanziaria 2010); 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2009, pubblicato sulla G.U. n. 301 del 
29.12.2009, il quale dispone la proroga al 30 aprile 2010 per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione degli Enti locali per l’anno 2010 
 
RITENUTO dover confermare per l’anno 2010 le tariffe relative al servizio Raccolta Rifiuti Solidi 
Urbani, così come rideterminate con atto G.C. n° 93 del 30.11.2009; 
 
VISTO  il quadro economico predisposto dall’Ufficio Tributi, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, Allegato A); 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del 
D.Lgs. n° 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge; 
 
 

 



DELIBERA  
 
 
APPROVARE, come approva, le tariffe relative alla tassa per lo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani da 
applicare nell’anno 2010 secondo le aliquote di cui al Quadro Economico allegato alla deliberazione 
G.C. n° 93 del 30.11.2009, interamente richiamata; 
 
DARE ATTO  che per effetto dell’applicazione  delle aliquote della TARSU, così determinate, viene 
garantita la copertura dei costi del servizio medesimo nella percentuale del 100%. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.03.2010  al  25.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.03.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.03.2010  al  25.03.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.03.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  10.03.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


